Conservet vos Altissimus ecclesie sue sancte per tempora multa.

40

Dat Valenchen(is), Augusti die VII.

335. *Instrumentum super negotiationibus coram pontifice habitis confectum. Aug. 29.*

Minuta (M) in tabulario Vaticano inter 'Instrumenta miscellanea a. 1327' nr. 27. Descripsimus nos. Tribus petiis chartaceis consutis constat; in verso legitur: Negocium comitis ^a Hanonie. — In forma integra ineditum. Extr. apud Riezler 'Vatikan. Akten' p. 343 nr. 901 ex M.

Reg. Mollat 'Lettres communes' nr. 29712.

In nomine Domini amen.

Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo septimo, die XXVIII. mensis Augusti, X. ind., pontificatus sanctissimi patris domini Iohannis divina providentia pape XXII. anno XI.

1. Noverint universi presens scriptum publicum inspecturi, quod in domini nostri pape predicti presentia et reverendorum in Christo patrum dominorum Guill(elm)i Sabinen(sis), Petri Penestrin(ensis) episcoporum, Petri Sancte Susanne, Gaucelmi Sanctorum Marcellini et Petri tit(ulorum) presbiterorum et Bertrandi Sancte Marie in Aquiro diaconi card(inalium) et nobis G(eraldo) de Lalo ac Laur(enti)o Antimani de Capua notarii publicis infrascriptis constituti venerabilis pater dominus Adam Herfoden(sis) episcopus et religiosus vir dominus Godofridus abbas monasterii Viconien(sis) ac nobilis vir dominus Michael de Lingne miles^b dominus de Pontoy marescallus spectabilis viri domini Guill(elm)i comitis Hanonie, prefati abbas et miles nuncii et procuratores dicti comitis, prout de procuracione sua fidem fecerunt per quandam patentem litteram¹ sigillatam pendenti sigillo dicti comitis in cera viridi sculpto in eo ex una parte uno milite equite spatam et scutum tenente et in circumferenciis ipsius sigilli scriptum erat et legi poterat 'Sigillum G(uillelmi) Dei gratia comitis Hanonie, Hollandie, Zelandie et domini Frisie', que ibidem lecta extitit et cuius tenor de verbo ad verbum inferius describetur², quandam aliam litteram ex parte dicti comitis missam dicto domino nostro pape³ et eidem assignatam et ostensam recognoverunt illam esse, quam ipsi domino nostro noviter portaverant et presentaverant ex parte comitis supradicti, que etiam littera fuit eis lecta et dicto militi vulgarizata. Cuius etiam littere tenor inferius est insertus⁴.

2. Et ibidem dictus dominus noster papa interrogavit dictos episcopum Herfodensem et procuratores, qualiter dictus comes et ipsi intelligunt illud verbum in dicto procuratorio contentum, scilicet quod dat dictus comes dictis procuratoribus speciale mandatum iurandi in animam suam, quod nunquam deinceps contra personam eiusdem domini nostri pape erit nec contra matrem suam sanctam Romanam ecclesiam, si intelligunt favendo vel auxilium dando Ludovico de Bavaria, et quare non fuerat hoc expressum in procuratorio. Et specialiter dictos procuratores dictus dominus noster papa audire voluit super intentione dicti comitis super istis, cum ipsi procuratores essent de intentione dicti comitis plenius informati secundum tenorem littere clause per dictum comitem dicto domino nostro pape directe et per ipsos procuratores recognite, ut prefertur.